
UCHWAŁA NR 59/VI/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy obiektowi sportowemu w Myślenicach przy ulicy Burmistrza Marka 8A. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Obiektowi sportowemu-stadionowi piłkarskiemu stanowiącemu własność Gminy Myślenice, położonemu 
w Myślenicach przy ulicy Burmistrza Marka 8A, na nieruchomości oznaczonej numerami geodezyjnymi obręb 
Myślenice 1, działka 2134 - nadaje się nazwę: „Stadion Sportowy im. Edwarda Łapy w Myślenicach”. 

§ 2.  

Położenie obiektu sportowego, o którym mowa w § 1, zostało w sposób graficzny określone w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83B8F64-78FF-4939-B422-33584AA507B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 59/VI/2024

Rady Miejskiej w Myślenicach

z dnia 28 października 2024 r.

Mapa położenia obiektu sportowego.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83B8F64-78FF-4939-B422-33584AA507B7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 18 ust.1 w zw. art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

podjęcie uchwały w sprawie nazwy obiektów kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i 
urządzeń sportowych należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Z wnioskiem do członków Klubu Radnych Wspólnie dla Gminy zgłaszają się mieszkańcy Miasta i Gminy 
Myślenice o  upamiętnienie Edwarda Łapy poprzez nadanie jego imienia obiektowi sportowemu (stadion 
piłkarski) przy ul. Burmistrza Marka 8A w Myślenicach. Popierając w całości propozycje mieszkańców Gminy 
Myślenice  podejmujemy inicjatywę uchwałodawczą przedkładając Radzie Miejskiej w Myślenicach niniejszy 
projekt uchwały. 

Edward Łapa był człowiekiem niezwykle oddanym swojej misji i zawsze gotowym nieść pomoc zarówno 
w codziennych sytuacjach, jak i w sytuacjach kryzysowych.  

Edward Łapa to m.in. wieloletni prezes Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Myślenice Dolne 
Przedmieście, prezes Orła Myślenice,  radny RM w Myślenicach i przewodniczący Rady Miejskiej. Edward 
Łapa to jeden z twórców dynamicznego rozwoju Orła Myślenice na przestrzeni ostatnich lat. Przez ostatnich 
kilka kadencji zarządu Orła Myślenice był najważniejszym ogniwem w rozwoju infrastrukturalnym, 
marketingowym i sportowym . To bardzo zasłużona postać zarówno dla społeczności klubu Orzeł Myślenice, 
Dolnego Przedmieścia, jak i całych Myślenic, gdzie przez wiele lat sprawował funkcje m.in. radnego, 
przewodniczącego Rady Miejskiej, czy też prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej Myślenice - Dolne 
Przedmieście.  ( http://orzelmyslenice.pl) 

Był pomysłodawcą – inicjatorem,  zaangażowany w swoją Dzielnice -Dolne Przedmieście, a także 
w rodzime Osieczany. 

W latach 80 doprowadził do zaopatrzenia mieszkańców Dolnego Przedmieścia w sieć kanalizacyjną 
i instalację gazową. Do dnia dzisiejszego z tego dobra wytworzonego dzięki synergii mieszkańców z władzami 
Myślenic mieszkańcy Dolnego korzystają. Zaangażował się i doprowadził na początku XXI wieku do 
rozbudowy Szkoły Podstawowej w Osieczanach. Doprowadził do przeniesienia Placu Targowego na Dolne 
Przedmieście, a także w ramach dobrej wspólpracy z Radą Gminy i ówczesnym Burmistrzem  do powstania 
Strefy Przemysłowej w której dziś pracuje ok 1500 osób. Największym Jego osiągnięciem z którego korzysta 
olbrzymia rzesza dzieci i młodzieży to budowa centrum sportowego na Dolnym Przedmieściu -Klubu 
Sportowego Orzeł. 

Ś.P. Druh Prezes Edward Łapa został m.in. odznaczony Brązowym, Srebrnym i Złotym Medalem „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa” oraz najwyższymi odznaczeniami strażackimi „Złotym Znakiem Związku” 
i „Kawalerskim Krzyżem Zasługi”. 

Od 1980r. był członkiem jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej Myślenice Dolne Przedmieście. Najpierw 
jako członek Komitetu Budowy Strażnicy, swoją wiedzą i umiejętnościami ogromnie przysłużył się do budowy 
naszej remizy. Po zakończonej budowie podjął się nadal pracy na rzecz naszej jednostki i tak przez 31 lat od 
1993r. do ostatnich swoich dni z wielkim zaangażowaniem i oddaniem pełnił funkcję prezesa. 

Dzięki Jego determinacji i pracy społecznej jaką wykonywał dla nas wszystkich, nasza straż wciąż się 
rozwijała. Był nie tylko wspaniałym liderem, ale także przyjacielem i mentorem dla wielu młodszych 
strażaków, którzy mogli czerpać z Jego wiedzy i doświadczenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A83B8F64-78FF-4939-B422-33584AA507B7. Podpisany Strona 1

http://orzelmyslenice.pl/

	UCHWAŁA NR 59/VI/2024 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Mapa położenia obiektu sportowego.
	Uzasadnienie


